
Schubladensysteme
    Apotheken & Vorratshaltung

Individuelle Gestaltung
 Gestaltungsmöglichkeiten nach Ihren Wünschen und Bedürfnissen

Flexible Komponenten
	 Extrem	flexibel	durch	verschiedene	Containertiefen	und	-breiten

Schnelle Montage
 Schnelle	Montage	und	problemlose	Demontage	bei	Umbauten	
	 und	Umzügen



Perfektion und Erfahrung

Schubladensysteme für Apotheken und Vorratshaltung

KUNESA	hat	größte	Erfahrung	in	der	Konstruktion	und	in	der	Herstellung	von	Apotheken-Schub-			
ladensystemen.	 1967	 hat	 KUNESA	als	 erster	 Einrichter	 einen	Apotheken-Schubladenschrank	 in	
Berlin	vorgestellt.

Der	 ständige	 Dialog,	 sowie	 der	 Einsatz	 modernster	 Technologien	 und	 neuer	 Werkstoffe,	 sind																									
Voraussetzungen	für	die	fortwährende	Weiterentwicklung.

Aus	 der	 Summe	 dieser	 Erfahrungen	 entsteht	 technisches	 Know-how,	 das	 in	 allen	 Details	 der										
KUNESA-Schubladensysteme	deutlich	wird:

-	Schubladenwagen	und	Teleskopauszug	aus	
  eloxiertem Aluminium
-	Polyamidummantelte	Präzisionskugellager	
-	Transparente	Plexiglasböden
-	24	Standardmaße,	Sondermaße	auf	Anfrage
-	Individuelle	Frontgestaltung
-	Integrierte	Beschriftungssysteme
-	Standardausstattung	an	Querteilern	inklusive

Auf	Grund	der	nicht-starren	Aluminiumbauweise	der	Schübe	hat	KUNESA	das	
GS-Zeichen	des	TÜV	Südwest	für	das	gesamte	Schubschrank-System	erhalten.

Organsiationszubehör für die KUNESA Schubladensysteme

Zur	professionellen	Ausstattung	unserer	Schubladensysteme	halten	wir	zahlreiche	Organisations-
elemente	für	Sie	bereit:
-	Querteiler	in	entsprechenden	Größen	und	Kartenhalter	für	die	unterschiedlichen	Anwendungen
-	Beschriftungssysteme	zur	Ausstattung	von	Schubladen-Frontplatten	
-	Lochkarten	zur	individuellen	Beschriftung.

In	unserer	Industriemanufaktur	in	Weiskirchen	stellen	wir	eine	Vielzahl	personalisierter	Schubladen-
systeme	und	Organisationselemente	her,	um	die	größtmögliche	Variabilität	für	unsere	Kunden	zu	
erreichen	-	zugeschnitten	auf	die	individuellen	Bedürfnisse	im	Verkaufsalltag.	

Querteiler Schriftleiste	mit	Klips-	und	Steckbuchstaben

Zusatzteiler	zum	Aufstecken	
auf	den	Querteiler

Kartenhalter	zum	Aufstecken	auf	den	
Querteiler,	das	Seitenprofil	oder	den	Zusatzteiler

Große	Auswahl	
an Kartenhalter Bestellkarten	blanko



WIR GESTALTEN RÄUMEFunktion,	Design	und	Flexibilität

Alu	Tec
Raster	125	mm

Alu Max
Raster 106 mm

Alu Max
Raster	125	mm

K	85	/	K	95 K	86	/	K	96 K	87	/	K	97

1000

920

m
in

d.
 4

50

m
in

d.
 4

50

m
in

d.
 4

50

1240
1160

630

420

11
6

22
49

175

130

1205
1005

805
605

1105
905

705

505

86
 / 

10
5

22
49

System Alu Tec
	 -	Normalauszug
	 -	4	Präzisionskugellager
	 -	Rasterhöhe	125	mmm

AluTec
              K95 / K96                 K 97
Aussenbreite	 	 										386	/	418	 																586
Nutzbreite		 	 										312	/	344	 																512
Bautiefe	 	 	 				630,	1160,	1240	 											630,	1160
Nutztiefe	 	 	 						420,	920,	1000	 												420,	920
Nutzhöhe	Einzelschub	 	 																116
Nutzhöhe	Doppelschub	 	 																241
Querteiler	pro	Schub		 					8	bei	630,	18	bei														12	bei	630,
nach	Bautiefe	 	 				1160,	20	bei	1240													27	bei	1160

System Alu Max
	 -	Teleskopauszug
	 -	12	Präzisionskugellager
	 -	Rasterhöhe	106	/	125	mm

AluMax
              K85 / K86                 K 87
Aussenbreite	 	 										386	/	418	 																586
Nutzbreite		 	 										312	/	344	 																512
Bautiefe	 	 																					605,	805,	1005,	1205								605,	805,	1005
Nutztiefe	 	 																						505,	705,	905,	1105										505,	705,	905
Nutzhöhe	Einzelschub	 86	bei	106	mm	und	105	bei	125	mm	Rasterhöhe
Nutzhöhe	Doppeschub	 194	bei	106	mrn	und	232	bei	125	mm	Rasterhöhe
Querteiler	pro	Schub		 				10	bei	605,	14	bei	805					15	bei	605,	21	bei	805
nach Bautiefe    18	bei	1005,	22	bei	1205											27	bei	1005

Übersicht Schubladenaufteilung



KUNESA France
5,	Impasse	les	Sources	
F	 -	 67320	 Berg

Fon	+33	3	88	01	76	59	
Fax	+33	9	70	63	17	19	

yves-joswig@orange.fr
www.kunesa .com

KUNESA LLC
8726	Fairview	Rd,	Suite	2	E
Charlotte,	 NC	 28226

Ph			+1	980	-	938	-	0525
Cel	+1	305	-	542	.	7187

kunesa@twc.com
www.kunesa.com

Schubladensysteme    
    Apotheken & Vorratshaltung

KUNESA GmbH
Trierer	 Straße	 44
D	-	66709	Weiskirchen

T	 +49	 6876	 706	 	 	 0
F	 +49	 6876	 706	 19

email@kunesa.com
www.kunesa .com


